4

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2017
                      № 52
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Кышик от 05.02.2015 № 8 «Развитие информационного

общества в сельском поселении

Кышик на 2015 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования информационного общества в сельском поселении Кышик – получения гражданами и организациями преимуществ от применения информационно-коммуникационных технологий за счет обеспечения равного доступа к информационным ресурсам, развитие цифрового контента, повышения муниципального управления в сельском поселении Кышик,:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кышик от 05.02.2015 № 8 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие информационного общества в сельском поселении Кышик на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники                                                                        финансирования                                 Программы
	Объем финансирования Программы на 2015-2017 годы за счет средств бюджета поселения:

2016 год – 242,00 тыс. рублей;

2017 год – 306,00  тыс. рублей

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                             Ф.М. Чирков

Приложение 2 к Программе
Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию                  (тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе

	2015 год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	       Цель. Получение гражданами и организациями преимуществ от применения информационно-коммуникационных технологий за счет обеспечения равного доступа к информационным ресурсам, развития цифрового контента, повышения эффективности муниципального управления в сельском поселении Кышик.

	       Задача 1. Обеспечение доступности населению современных информационно-коммуникационных услуг.

	1.1.
	Развитие (модернизация существующих) пунктов общественного доступа                             к информации, государственным             и муниципальным услугам, предоставляемым                                  в электронной форме                          на территории сельского опселения
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Создание условий для повышения компьютерной  грамотности жителей сельского поселения
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	            Итого по задаче
	всего
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	     Задача 2. Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета и информационных систем, имеющих особо важное значение для социально-экономического развития сельского поселения.

	2.1.
	Приобретение технических средств и программного обеспечения в

органах администрации для внедрения электронного документооборота
	администрация сельского поселения
	Всего
	400
	200
	242
	306
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	400
	200
	242
	306

	2.2.
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в органах администрации
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	            Итого по задаче
	Всего
	400
	200
	242
	306

	бюджет сельского поселения
	400
	200
	242
	306

	     Задача 3. Развитие технической и технологической основы становления информационного общества, обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.

	3.1.
	Развитие функциональных возможностей официального        веб-сайта, разработка                             и приобретение программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг                       в электронном виде
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Создание МФЦ
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Формирование реестра муниципальных услуг                            в электронном виде, обеспечение функционирования портала предоставления муниципальных  услуг в электронном виде
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче

	Всего
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	     Задача 4. Внедрение элементов системы защиты информации, муниципальной информационной системы.

	4.1.
	Внедрение комплексной системы защиты информации в органах администрации
	администрация сельского поселения
	Всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	          Итого по задаче
	Всего
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	     Задача 5. Обеспечение деятельности администрации.

	5.1.
	Автоматизация, информационное      и техническое обеспечение деятельности органов администрации
	администрация сельского поселения
	Всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Развитие и поддержка корпоративной сети органов администрации
	администрация сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	          Итого по задаче
	Всего
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	          Всего по Программе

	Всего
	400
	200
	242
	306

	бюджет сельского поселения
	400
	200
	242
	306